
Titul filmu

Hanba

Tagline Krátká synopse

Během občanské války založí bývalí houslisté Jan a
Eva Rosenbergrovi farmu na malém ostrově. I přes
jejich obrovské úsilí uniknout ze své vlasti se opět

ocitnou ve stínu války.

Dlouhá synopse

Hudebníci Eva a Jan Rosenbergovi unikli ze své země před občanskou válkou, aby se usadili na vzdáleném ostrově,
kde se snaží živit pěstováním zeleniny. Sedm let jsou manželé, bez dětí. Ve městě potkají rybáře Filipa a starostu

plukovníka Jacobiho. Filip se doslechl, že na ostrově přistály ozbrojené síly a že se organizuje odpor. Najednou jsou
ve stínu války. Eva a Jan se pokusí uprchnout autem, ale jsou zajati útočníky a mučení se jim podaří vyhnout pouze
zásahem plukovníka Jacobiho, kterému se Eva za jeho pomoc oddá. V čele s Filipem se objeví partyzáni a zatknou
plukovníka. Jan vezme peníze, které plukovník dal Evě, a bez rozpaků ho zastřelí. Oba se pokusí znovu utéct, ale

jejich člunu překážejí desítky mrtvých těl plujících ve vodě. Filip skočí přes palubu a utopí se. Eva si pamatuje sen, ve
kterém ona a její dcera viděly, jak letadlo zapálilo zeď růží. Snaží se vybavit si něco důležitého, ale zjistí, že na to

zapomněla.

Technické informace a kredity

Původní název: Skammen
Anglický název: The Shame
Rok: 1968
Země: Švédsko
Jazyk: sw
Titulky: cz
Stopáž: 104 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, MP4
Žánr: Drama, Válečný
Režie: Ingmar Bergman
Scénář: Ingmar Bergman
Střih: Ulla Ryghe
Kamera: Sven Nykvist

Ocenění

Zlaté Glóby - Nominace | Nejlepší zahraniční film -
1969

Hrají

Liv Ullmann, Max von Sydow, Sigge Fürst, Gunnar
Björnstrand

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


